
 

 

 

 

 

23.12.2016 234 

 

 

 
О введении режима повышенной готовности органов управления сил и 
средств районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом  

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

Администрации муниципального района от 22.12.2016 № 7, в целях 

обеспечения безаварийного функционирования объектов жизнеобеспечения, 

своевременного реагирования на аварийные и чрезвычайные ситуации в 

период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 25 декабря 2016 по 15 января 2016 года  режим 

повышенной готовности органов управления сил и средств районного звена 

Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района: 

2.1. Взять под личный контроль проведение массовых новогодних и 

рождественских мероприятий на территории поселения; 

2.2. Организовать дежурство должностных лиц администрации 

поселений в период праздников; 

2.3. Обеспечить беспрепятственный проезд к источникам наружного 

пожарного водоснабжения на территории поселения; 

2.4. Исключить использование на территории поселений 

пиротехнических изделий с нарушением установленных правил; 

2.5. Обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть 

использованы для целей предупреждения чрезвычайных ситуаций; 

2.6. Провести уточнение планов действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов. 



3. Рекомендовать ОМВД по району имени Полины Осипенко (Макаров 

И.А.) : 

3.1. Организовать дежурство сотрудников при проведении массовых 

праздничных мероприятий в домах культуры,  на народных гуляниях; 

3.2. Уточнить порядок действий оперативной группы на период 

новогодних и рождественских праздников. 

4. Отделу образования Администрации муниципального района 

(Новгородской Е.Н): 

4.1. Издать распорядительные документы по учреждениям о 

соблюдении пожарной безопасности в период проведения новогодних 

праздников и утренников; 

4.2. Провести инструктажи лиц, ответственных за пожарную 

безопасность при проведении новогодних утренников, обратив особое 

внимание на недопущение использования пиротехнических изделий любых 

видов; 

4.3. Организовать дежурство должностных лиц в период праздников. 

5. Рекомендовать МООО «Энергокомплект» (Кудряков О.Б) в период с 

26 декабря 2016 года по 15 января 2017 года назначить распорядительными 

документами ответственных должностных лиц и привести аварийные и 

диспетчерские службы, ремонтные бригады в режим повышенной 

готовности. 

6. Рекомендовать ОНД ГУ МЧС по району имени Полины Осипенко 

(Павловской М. В.), продолжить проведение профилактических мероприятий 

по соблюдения требований пожарной безопасности в образовательных и 

культурно – досуговых учреждениях  и учреждениях здравоохранения. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района С.В. Кузьмин 

 


